
Nota van Inlichtingen Europese openbare aanbestedingsprocedure voor de bestrijding van de eikenprocessierups

Aanbesteding: Europese openbare aanbestedingsprocedure voor de bestrijding van de eikenprocessierups
Aanbestedende Dienst: Gemeente De Bilt
Referentie: INK/ DEBILT/145896

Toelichting:

Tegelijk met de antwoorden op de vragen is ook een gecorrigeerde versie van het prijzenblad gepubliceerd via TenderNed. Deze nieuwe versie met de documentnaam Prijzenblad Eiken Processie Rups NvI dient u te gebruiken bij het indienen van uw aanbieding.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijsblad ontbreek

Vraag:
Bijlage 7 Offerte met prijzenblad
deze bijlage ontbreekt in tendernet.

kan deze bijlage ook als RSU of RSX bestand worden aangeleverd?

Antwoord:
Prijzenblad is geüpload.

Beantwoord op: 12-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Kosten EMVI-beloften

Vraag:
Waar kan de inschrijver de kosten kwijt voor EMVI-beloften? Dienen deze te zijn opgenomen onder Vaste Projectkosten?

Antwoord:
Het begrip kosten voor EMVI beloften weet Aanbestedende dienst niet te plaatsen. Indien inschrijver bedoelt dat hij kosten moet maken om plannen te schrijven en activiteiten te ontplooiën dan dienen deze kosten verwerkt te worden in de totaalprijs van de aanbieding.

Beantwoord op: 10-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Beantwoording vragen

Vraag:

De periode tussen het beschikbaar stellen van de nota op 18.12.2020 en de indiening op 04.01.2021 valt samen met periode dat de meeste organisaties sluiten vanwege de feestdagen.

Wij verzoeken u ofwel de nota eerder beschikbaar te stellen, ofwel de vragen tussentijds te beantwoorden, of wel de inschrijfdatum met een week uit te stellen naar 11.01.2021.

Antwoord:

Wettelijk gezien is de huidige constructie toegestaan, maar Aanbestedende dienst realiseert zich dat genoemde data met de feestdagen in het achterhoofd gezien kunnen worden als een onredelijke vraag. Derhalve zal Aanbestedende dienst de NvI al op 11 december publiceren en de inschrijftermijn met één dag verlengen. Inschrijving sluit derhalve op 5 januari 2021 om 10 uur, zie ook termijnen op TenderNed

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Opmaak kwaliteitsplan

Vraag:

De zinsnede 'exclusief kaartmateriaal' in de eerste alinea van § 8.2.3 suggereert dat u het toevoegen van bijlagen aan de kwalitatieve aspecten toestaat.

Kunt u aangeven hoeveel bijlagen zijn toegestaan en in welk formaat?

Antwoord:

Deze zinsnede geeft aan dat kaartmateriaal niet meetelt bij de bepaling van de maximale omvang van het Plan van Aanpak.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Opmaak kwaliteitsplan

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad stelt u dat de beantwoording van de kwalitatieve aspecten maximaal 4 A4 mag omvatten. Wij zouden graag een voorblad, een inhoudsopgave en een leeswijzer toevoegen. Uiteraard wordt deze niet beoordeeld maar wij kunnen op deze manier een, in onze ogen, compleet en representatief document indienen.

Kunt u met ons voorstel instemmen om aan het kwaliteitsplan met te

beoordelen inhoud toe te mogen voegen een voorblad, inhoudsopgave en leeswijzer?

Antwoord:

Wij stemmen in met dit voorstel. Voorblad, inhoudsopgave en leeswijzer tellen niet mee bij de beoordeling van het aantal pagina's

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Score kwalitatieve gunningscriteria

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad (8.2.3) wordt gesproken over een minimum van 50% voor alle kwalitatieve Gunningcriteria, anders komt de gunning niet voor opdracht in aanmerking. Waarom wordt dit extra criterium gesteld, en is dit niet in tegenspraak met de tabel scoringspercentage, waar onderscheid wordt gemaakt in de klassen 0, 10 en 40%? Hoe wordt deze 50% gedefinieerd, aangezien in de tabel de optie 50% niet bestaat?

Antwoord:

50% van het maximaal te behalen aantal punten is dus 35 punten. Dit kan zelfs behaald worden door op een onderdeel lager dan voldoende te scoren. De achtergrond achter een minimale kwaliteitsscore is dat de aanbestedende dienst een garantie wenst dat de ingediende offertes aan een minimale kwaliteitseis voldoen.

Rekenvoorbeeld: score voorbereiding, preventief en curatief is een 6 en samenwerking is een 4, dan $(6/10 \cdot 10) + (6/10 \cdot 20) + (6/10 \cdot 20) + (4/10 \cdot 20) = 38$ punten

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Gemeenten

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad (8.2.3) wordt in de tabel gesproken over efficiencyverbeteringen en kostenvoordelen voor beide gemeenten. Wat wordt hier bedoeld?

Antwoord:

beide gemeenten is een beschrijving van de Aanbestedende dienst, hier

moet staan: efficiencyverbeteringen en kostenvoordelen voor de gemeente De Bilt

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kaartmateriaal

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad (8.2.3) wordt gesproken over de eisen aan het Plan van Aanpak. Hier wordt gezegd "exclusief kaartmateriaal". Moet dit worden geïnterpreteerd als dat het kaartmateriaal niet aan de marges, en lettertypes hoeft te voldoen, of dat het kaartmateriaal buiten de 4 A4 valt?

Antwoord:

Kaartmateriaal wordt niet meegerekend bij de bepaling van de maximale omvang van 4 A4

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

European Tree Technician

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad (7.2.3) wordt gesproken over een ETT-er voor kwaliteitsborging. In hoeverre is het nuttig en noodzakelijk dat een ETT-er wordt gevraagd, en wat zal zijn rol zijn binnen de opdracht? Is het niet beter hier een ETW-er te vragen?

Antwoord:

Deze eis is een belangrijk uitgangspunt voor de Aanbestedende dienst, wij zullen deze eis derhalve niet wijzigen. Het is aan de Inschrijver te bepalen wat de rollen zijn van de diverse functionarissen, hier dient Inschrijver aandacht aan te besteden in het Plan van Aanpak.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijftermijn

Vraag:

volgens uw planning wordt de nota van inlichtingen bekend op 18 december en dient de inschrijving gereed te zijn op 4 januari. Veel inschrijvers zullen een kerstvakantie van 2 weken hanteren, deze loopt van 19 december tot 3 januari. Dit betekent in de praktijk dat het plan van aanpak en de inschrijving in de kerstvakantie moeten worden opgesteld en dit is wat ons betreft niet wenselijk. Wij vragen daarom aan u om de inschrijfdatum te verplaatsen van 4 januari naar 11 januari

Antwoord:

Wettelijk gezien is de huidige constructie toegestaan, maar Aanbestedende dienst realiseert zich dat genoemde data met de feestdagen in het achterhoofd gezien kunnen worden als een onredelijke vraag. Derhalve zal Aanbestedende dienst de NvI al op 11 december publiceren en de inschrijftermijn met één dag verlengen. Inschrijving sluit derhalve op 5 januari 2021 om 10 uur, zie ook termijnen op TenderNed

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Grondnesten verwijderen

Vraag:

Wat verwacht de gemeente om met de stelpost grondnesten verwijderen? Als aannemer kunnen wij wel een stelpost opvoeren, maar grondnesten zijn moeilijk te traceren en weghalen van deze nesten is erg bewerkelijk. Kan er een TBS post worden opgegeven zodat we via deze weg het verwijderen van grondnesten kunnen verrekenen op uurbasis?

Antwoord:

Deze werkzaamheden zijn op regiebasis, derhalve is een stelpost op dit moment de beste optie. De aanbestedende dienst verzoekt Inschrijver regietarieven te geven voor deze werkzaamheden.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Verwijderen nesten op stam

Vraag:

Het verwijderen van nesten aan de stam is gebonden aan de hoogte, dit kan aan de stamvoet van de boom zijn, maar ook op 5 of 10m hoogte aan de stam. Hiernaast kunnen meerdere nesten zowel aan de stam als in de kroon een nest zitten, dit impliceert dat er dan ook 2 keer een post kan worden

afgerekend, zowel via boomhoogte als via verwijderen aan stam. Ons inziens is verrekenen via 1 post afdoende. Kan deze post worden verwijderd of een duidelijkere omschrijving gegeven worden wat er wordt bedoeld?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst voorziet in een mogelijkheid om tarieven aan te bieden voor nestverwijdering met en zonder hoogwerker. Indien dit volgens u niet reëel is kunt u voor beide opties hetzelfde tarief invullen.

Aanbestedende dienst gaat hierbij uit van het aantal bomen waaruit nesten moeten worden verwijderd en niet van het aantal nesten, ook wordt er geen onderscheid gemaakt voor bereikbaarheid van de bomen, anders dan het hiervoor beschreven onderscheid tussen verwijdering met en zonder hoogwerker.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

14

Onderwerp:

posten wel en niet bereikbaar uitsplitsen per boomhoogte

Vraag:

Een stelpost voor moeilijk bereikbare bomen is ons inziens niet werkbaar, er zijn teveel onduidelijkheden en onbekend hoeveel bomen hieronder vallen. Ons voorstel is om net als bij curatief bestrijden, 4 posten (boomhoogte klassen) op te nemen voor niet bereikbare bomen. hiermee kunnen dan alle niet bereikbare bomen worden afgerekend.

Antwoord:

Zie ook vorige vraag, splitising in twee categorieën: tot 6 meter en hoger dan 6 meter. In de eerste categorie zijn naar de mening van de Aanbestedende dienst opties zonder hoogwerker mogelijk, in de tweede categorie niet. Indien inschrijver dat wenst mag hiervoor hetzelfde tarief opgevoerd worden.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Urgentie termijnen

Vraag:

Bij veel opdrachtgevers wordt er gewerkt met urgentie termijnen, zo worden risico volle nesten eerder verwijderd, en kunnen deze separaat worden afgerekend. Kunt u een post opvoeren met urgentie termijn binnen 48 uur (met 4 hoogte klassen) zodat we de urgente meldingen separaat kunnen afrekenen, immers deze zullen in de uitvoering meerkosten met zich mee

brenge dan de reguliere bestrijding.

Antwoord:

Het is wenselijk dat Inschrijver op basis van materiekennis zelf urgente en niet urgente categoriën bepaalt en een redelijke verhouding tussen deze categoriën. Dit dient de Inschrijver te doen in het op te stellen PvA. De verhouding dient dus door de Inschrijver bepaald te worden, evenals de bijbehorende tarieven.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
stelpost

Vraag:

waarom moeten wij als aannemer een stelpost hoogte vaststellen? deze telt immers mee in de aanbidding totaalprijs, maar er is geen duidelijke specificatie wat er allemaal onder gaat vallen.
kan de opdracht geve op basis van de ervaring de stelpost vaststellen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst huldigt de stelling dat Inschrijver specialist is en verwacht derhalve van inschijver een reël beeld van de situatie.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
afvoer materiaal

Vraag:

de hoeveelheid afvoer van materiaal is vrij hoog voor 1 jaar, betreft dit een verrekenbare post die per kg wordt afgerekend op nacalculatie?

Antwoord:

Hoeveelheid is afhankelijk van de plaagdruk die zoals u weet per jaar kan veranderen. Dit dient derhalve met een verrekenbare post verwerkt te worden en hiervoor dienen regietarieven opgegeven te worden. Het spreekt voor zich dat bij uitvoering van de werkzaamheden bewijs van storting in de vorm van stortbonnen bij de factuur gevoegd moeten worden.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

18

Onderwerp:

rsu of rsx bestand

Vraag:

kan het prijzenblad worden vervangen voor een RSU of RSX bestand zodat wij deze kunnen inlezen in ons software voor de calculatie en bestek administratie?

Antwoord:

Aanbestedende dienst beschikt niet over deze faciliteiten. Indien inschrijver dit nodig acht dient hij daar zelf zorg voor te dragen.

Beantwoord op: 10-12-2020

Label: Uitvoering